PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE

CONHECIMENTO: ENGENHARIA CIVIL, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS,
DE QUE TRATA O EDITAL Nº 133/2018 – PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 06A – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática

do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01 (uma) vaga(s) para Professor
Substituto do IFPR – Campus Curitiba, Área de Conhecimento: Engenharia Civil, Regime de
Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 133/2018 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA

LUCAS VASLANV DA SILVA
WOLFF

14/02/2019 8h00 2. Sistemas Estruturais

SUZANA ANDREASSA NEVES 14/02/2019 9h00
4. Teoria das instalações

Elétricas

PAOLA DIAMANTE FERREIRA
SANTOS

14/02/2019 10h00
8. Planejamento e

Orçamento

RODRIGO PITWAK MENEZES
ROSA

14/02/2019 11h00 AUSENTE

MARILÚCIA SILVEIRA OLIVEIRA 14/02/2019 13h00
6. Mecânica dos Solos e

Fundações

CHRISTIANE WAGNER
MAINARDES KRAINER

14/02/2019 14h00 AUSENTE

ANDRESSA GOBBI 14/02/2019 15h00
5. Teoria das instalações

Hidráulicas

PRISCILA OLIVEIRA
LACHOVICZ

14/02/2019 16h00 AUSENTE

NELSON HENRIQUE JOLY 14/02/2019 17h00
5. Teoria das instalações

Hidráulicas

ISAAC AGUIAR OLIVEIRA 14/02/2019 18h00
6. Mecânica dos Solos e

Fundações

CRISTINE FERRAZ 14/02/2019 19h00 1. Resistência dos Materiais

MARCELLA AMARAL
RODRIGUES PINTO

14/02/2019 20h00
7. Materiais de Construção e

Tecnologia do Concreto

WILLIANI FERREIRA DE
ALMEIDA

14/02/2019 21h00 AUSENTE

Curitiba, 13 de fevereiro de 2019

Hora: 22h00

Elisa Detzel Bernert Alécio Junior Mattana Rodrigo Cezar Kanning
Membro Presidente Relator